АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.04.2022 года                                                                                   № 5
с. Доно

О создании штаба оповещения
и пункта сбора сельского поселения «Доновское» для оповещения, сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г. № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 852 "Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований", Указом Президента Российской Федерации от 7 декабря 2012 г. № 1609 «Положением о военных комиссариатах» в целях гарантированного и полного оповещения, сбора и отправки мобилизационных ресурсов на пункт предварительного сбора военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края Администрация сельского поселения «Доновское» постановляет:
1.    Отменить Постановление  Администрации    сельского поселения «Доновское» от 19 мая 2017 г.   № 9.
2. Создать на базе администрации сельского поселения «Доновское» штаб оповещения и пункт сбора для оповещения, сбора и отправки граждан и техники, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и поставщиков техники (далее - ШО и ПС сельского поселения) в составе:
Группа управления:
Начальник ШО и ПС сельского поселения – глава администрации
           Место размещения группы:  в соответствии со схемой размещения ШО и ПС сельского поселения.
    Группа оповещения:
           Начальник группы оповещения и розыска– военно- учетный работник
Посыльные  – 5  человек согласно списка (Приложение №1)
Участковый уполномоченный
Ответственность за доставление на пункт сбора граждан, пребывающих в запасе (далее – граждан), уклоняющихся от призыва на военную службу возложить на участкового инспектора.
Места размещения: в соответствии со схемой размещения ШО и ПС сельского поселения.
Сельский пункт сбора:
Комендант – специалист администрации
Место размещения группы в соответствии со схемой размещения ШО и ПС сельского поселения.
2. Утвердить обязанности должностных лиц администрации ШО и ПС сельского поселения.
3. Готовность ШО и ПС сельского поселения к работе Ч+3.00 после получения сигнала (распоряжения).
4. Доставку на удалённые маршруты посыльных и отправку военнообязанных на пункт предварительного сбора военного комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края с ШО и ПС сельского поселения «Доновское» на специально выделенном автотранспорте (Приложение №2).
5. Разработку и уточнение документов ШО и ПС сельского поселения осуществить во взаимодействии с военным комиссариатом Приаргунского, Калганского и Нерчинско-Заводского районов Забайкальского края.
6. Ответственность за разработку, уточнение, хранение документов ШО и ПС сельского поселения возложить на военно-учетного работника администрации сельского поселения  Перминову Н.А.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  администрации
сельского  поселения «Доновское»                                          Н.В.Шмелева

Приложение № 1
                                                                     к постановлению Главы администрации
                                                                    сельского поселения «Доновское»
                                                                                    № 5 от 26.04.2022

СПИСОК
граждан, назначенных посыльными штаба оповещения и
пункта сбора сельского поселения «Доновское»
	№
п/п
	Фамилия, имя,
отчество
	Год
рождения
	№
маршрута
	Адрес
места
жительства
	Место
работы

	1
	Кустов Михаил Михайлович
Лелеков Павел Семенович
	     1995
1984
	1
	Центральная 92
Центральная 29
	К-з Доновский
К-з «Доновский»

	2
	Кошечкин Евгений Петрович
Морковцев Александр Владимирович
	1982
1987
	2
	   Нагорная 42
Строительная 7
	Не работает
КГСАУ

	3
	Кошечкин Геннадий Геннадьевич
Перминов Роман Юрьевич
	1979
1988
	3
	Строительная 27
Строительная 29
	Доновская СОШ
Не работает

	4
	Морковцев Владимир Владимирович
Морковцев Сергей Владимирович
	1988

1985
	4
	Лелекова 5

Лелекова8
	Не работает
К-з «Доновский»

	5
	Лелеков Роман Семенович
Грамандчуков Сергей Анатольевич
	1988
1981
	5
	Центральная 9

Центральная 60
	Не работает
К-З Доновский

	6
	Рюмкин Александр Васильеви
Серооков Алексей Геннадьевич
	1989

1979
	6
	Лелекова 54
Лелекова 51
	Администрация
Не работает

	7
	Аргунов Геннадий Сергеевич
Козлов Игорь Геннадьевич
	1982

1985
	7
	Центральная 36
Центральная 30
	Администрация
К-з «Доновский»

	8
	Кустов Михаил Петрович
Кустов Роман Александрович
	     1998

1987
	8
	Центральная 73
Центральная 78
	Не работает
Не работает

	9
	Вологдин Артем Александрович
Козлов Николай Прокопьевич
	1983

1981
	9
	Лелекова 18
Партизанская 21
	К-з Доновский
Доновская СОШ

Приложение № 3
                                                                     к постановлению Главы администрации
                                                                    сельского поселения «Доновское»
                                                                                  № 5 от 26.04.2022

РАСЧЁТ
выделения транспортных средств организациями  сельского поселения «Доновское» для работы штаба оповещения и пункта сбора

	№
п/п
	Наименование организации
	Тип и марка транспортного средства
	Кол-во выделяемого транспорта
	Время прибытия

	1
	Администрация сельского поселения
	УАЗ 315494
	1
	Ч + 3.00

	   ИТОГО:

	1

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ДОНОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2022

года

№ 5

с. Доно

О создании штаба оповещения

и пункта сбора сельского

поселения «Доновское» для оповещения,

сбора и отправки граждан, подлежащих призыву на военную службу по

мобилизации и поставщиков техники

В соответствии с Федеральным законом от 31 мая 1996 г. № 61

-

ФЗ «Об

обороне», Федеральным законом от 26 февраля 1997 г

. № 31

-

ФЗ «О

мобилизационной подготовке и мобилизации в РФ», постановлением

Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 г. № 852

"Положением о призыве на военную службу по мобилизации граждан,

приписанных к воинским частям (предназначенных в спец

иальные

формирования) для прохождения военной службы на воинских должностях,

предусмотренных штатами военного времени, или направления их для

работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил

Российской Федерации, других войск, воинских формирова

ний, органов и

специальных формирований", Указом Президента Российской Федерации от

7 декабря 2012 г. № 1609 «Положением о военных комиссариатах» в целях

гарантированного и полного оповещения, сбора и отправки

мобилизационных ресурсов на пункт предваритель

ного сбора военного

комиссариата Приаргунского, Калганского и Нерчинско

-

Заводского районов

Забайкальского края Администрация сельского поселения «Доновское»

постановляет:

1.    Отменить Постановление  Администрации    сель

ского

поселения

«Доновское» от

1

9

мая 2017 г.   № 9

.

2. Создать на базе администрации сельского поселения «Доновское» штаб

оповещения и пункт сбора для оповещения, сбора и отправки граждан и

техники, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации и

поставщиков техники (далее

-

ШО и П

С сельского поселения) в составе:

Группа управления:

Начальник ШО и ПС сельского поселения

–

глава администрации

Место размещения группы:  в соответствии со схемой размещения ШО

и ПС сельского поселения.

Группа оповещения:

Нача

льник группы оповещения и розыска

–

военно

-

учетный работник

Посыльные

–

5  человек согласно списка (Приложение №1)